
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   01                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Conto Consuntivo. 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



 
Delibera n. 01           
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Conto Consuntivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Conto Consuntivo 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   02                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Progetto Area a Rischio e Aree a forte processo immigratorio. 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



Delibera n. 02           
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Assunzione a Bilancio somme stanziate dal MIUR per i progetti “Area a Rischio” e “A forte 

Processo Immigratorio” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Progetto Area a Rischio e Aree a forte processo immigratorio. 

 

 

 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   03                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Progetto Alternanza Scuola Lavoro. 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



Delibera n. 03           
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Progetto Alternanza Scuola Lavoro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Progetto Alternanza Scuola Lavoro. 

 

 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   04                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Variazioni di Bilancio. 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



 
Delibera n. 04           
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Variazioni di Bilancio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Variazioni di Bilancio. 

 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   05                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Percorso di autovalutazione CAF – MIUR e l’adeguamento del POF alle nuove 

indicazioni sui BES (Bisogni Educativi Speciali). 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



 

 
Delibera n. 05          
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Percorso di autovalutazione CAF – MIUR e l’adeguamento del POF alle nuove indicazioni 

sui BES (Bisogni Educativi Speciali). 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Percorso di autovalutazione CAF – MIUR e l’adeguamento del POF alle nuove indicazioni sui BES 

(Bisogni Educativi Speciali). 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore “Adriano Olivetti” 

Via 2 Giugno,  – 71045 Orta Nova (FG) 
Tel.0885/782729 – Fax 0885/782730 e-mail  fgis04600n@istruzione.it 

 
a.s. 2012/2013 

 

Delibera n°   06                   del   10/04/2013 
 

Oggetto:   Dismissione dei beni obsoleti ed inutilizzabili. 
 

Componenti  –“Consiglio di Istituto” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti i componenti ad eccezione di Giovanniello Michelina, Ferrara Francesco, Piteo 

Michele, Racioppi Maria Rosaria, Procaccio Stefano, Guglielmo Manuel, Simeone Mirella. 

Presiede  Sig. Scommegna Giovanni 

Funge da segretario Prof. Alfredo Coppola 

 

 

 

Membro di diritto -  il 

Dirigente Scolastico 
Rappresentanti A.T.A. 

Leonardo Cendamo Racioppi Maria Rosaria 

Rappresentanti Genitori 
 

Scommegna Giovanni 
Rappresentanti Docenti 

Pugliese Anna Maria Coppola Alfredo 

Gramazio Angela Mastrangelo Stefania 

Simeone Mirella Di Palma Maria Teresa 

Rappresentanti Alunni 
Tenore Adriana 

Pelullo Dora Radogna Assunta 

D’Aversa Vito Ferrara Francesco 

Procaccio Stefano Piteo Michele 

Guglielmo Manuel Giovanniello Michelina 



 
Delibera n. 06          
del 10/04/2013  

 

O.d.g.: Dismissione dei beni obsoleti ed inutilizzabili. 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 

Visto  il decreto con il quale si è costituito il C. I. per il triennio 2010-2013;  

Vista  la necessità di deliberare il suddetto punto; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

 

 

Dismissione dei beni obsoleti ed inutilizzabili. 

 

 

Il Segretario             Il Presidente 

  _____________________               ___________________ 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                               ( Leonardo Cendamo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Esito votazione 
 
 Presenti e votanti  11/11 

 Favorevoli 11/11 

 Contrari 0/11 

 Astenuti 0/11 

 

 
Pubblicazione 

 
La presente delibera viene pubblicata all’albo  

               dal  11/04/2013              al 26/04/2013  

 
 

  Il D.S.G.A.                                              
 

 

 

 


